Jornal de BrasíliaBrasília, quinta-feira, 12 de dezembro de 2 0 2414

Edição impressa produzida pelo Jornal de Brasília com
circulação diária em bancas e assinantes.

As íntegras dessas publicações encontram-se disponíveis no
endereço eletônico:

* htt ps : / / j o r n a l d e b ra s i l i a .c o m . b r/ p u b l i c i d ad e - l ega l

A autenticação deste documento pode ser conferida através do
QR Code ao lado.

CLASSIFICADOS&E D I TA I S
(61) 99637-6993c l a s s i f i cad os @ g r u p o j b r.c o m

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 03/2024
Processo nº 04044-00031906/2024-88. DAS PARTES: A SECRETARIA DE ESTADO
DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF) e a SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA DA PARAÍBA (Sefaz/PB). DO OBJETO: o presente ACT
tem por objeto o estabelecimento de mecanismos de cooperação técnica entre os fiscos
do Distrito Federal e da Paraíba a fim de possibilitar o intercâmbio de informações,
compartilhamento de softwares, acessos a sistemas de inteligência e estabelecimento
de vínculos, bem como a integração de ações com vistas ao aperfeiçoamento das
atividades que, em virtude da lei, sejam de suas respectivas competências
constitucionais, exclusivamente envolvendo os setores de inteligência fiscal de cada
órgão fazendário. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente ACT entrará em vigor na
data da última das duas publicações no Diário Oficial do Estado do Distrito Federal e
da Paraíba e vigerá pelo prazo de 05 (cinco) anos, podendo ser alterado mediante
termo aditivo, a critério dos convenentes, e rescindido a qualquer tempo por mútuo
consenso, pelo inadimplemento das obrigações assumidas pelos convenentes, ou pela
iniciativa unilateral de qualquer um deles, mediante notificação por escrito, com
antecedência mínima de 60 (sessenta) dias, de um ao outro, restando a cada parte
somente a responsabilidade pelas tarefas em execução no período anterior à
notificação. DA ASSINATURA: 06/12/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Seec/DF:
NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal e pela
Sefaz/PB: MARIALVO LAUREANO DOS SANTOS FILHO, na qualidade de
Secretário de Estado da Fazenda da Paraíba.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 90095/2024– UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas EXEBR Informática Ltda., no valor total de
R$11.994,00; H K S Wanderley Ltda., no valor total de R$2.131,11; Griebler e Griebler
Ltda., no valor total de R$1.650,00. O item 4 restou fracassado. Processo nº 04001-
00003546/2023-77. Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 11 de dezembro de 2024
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90107/2024 - UASG 974002
A Pregoeira comunica aos interessados que, a Subsecretaria de Compras Governamentais –
SCG/SECONT/SEEC, operacionalizará a licitação do PE 90107/2024, no sistema Compras,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
atualização e suporte técnico especializado à plataforma de desenvolvimento, gerência e
monitoramento de software Low Code Outsystems, para atender às demandas da Secretaria
Executiva de Tecnologia da Informação e Comunicação da Secretaria de Estado de
Economia do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo
de referência constante do Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 2.186.133,90. Tipo de
Licitação: Menor Preço. Abertura das propostas: 30/12/2024, às 9h30. Processo nº 04044-
00007615/2024-79. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail: pregoeirosulog03@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 11 de dezembro de 2024
CLAUDETE PEREIRA LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90108/2024 - UASG 974002
A Pregoeira comunica aos interessados que a Subsecretaria de Compras
Governamentais – SCG, operacionalizará a licitação do Pregão Eletrônico em epígrafe,
no sistema Compras, cujo objeto é a aquisição de Maquinários (Cortador Giro Zero e
Motocultivador), a fim de atender as demandas da Administração Regional de
Sobradinho II, de acordo com as condições e características constante no edital e seus
anexos. Valor estimado: R$ 110.821,84. Tipo de Licitação: Menor Preço. Unidade
Orçamentária: 09101. Programa de Trabalho: 04.122.8205.8517.9872. Elemento de
despesa: 44.90.52. Fonte: 100. Gestão Orçamentária: 190128. Abertura das propostas:
26/12/2024, às 9h30. Processo nº 00304-00000894/2024-71. O edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail:
pregoeirosulog08@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 11 de dezembro de 2024
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2024

O BRB – Banco de Brasília S.A., conforme previsto no Edital Normativo nº 01/CP34 –
BRB, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 10 de abril de 2024 e homologado
através do edital nº 04 de 14 de outubro de 2024, resolve convocar os seguintes candidatos
(nome e inscrição) aprovados para o cargo de Analista de Tecnologia da Informação:

TURMA 02
1) WILLIAN DE SANTANA ANGOLA, 0333100023; 2) NEWTON DA SILVA
MIRANDA JUNIOR, 0333109243; 3) ANDRE LUIZ MUNIZ DOS REIS, 0333106176; 4)
RAFAEL MALHEIROS DE MELO, 0333106232; 5) MARCUS VINICIUS GOMES
FRANCO, 0333104889; 6) MARCUS VINICIUS ALVES DE SOUSA AMARO,
0333103033; 7) MARCOS ALVES DE OLIVEIRA, 0333102123; 8) ANDRE SOUZA DA
COSTA, 0333107730; 9) LUIZ FELIPE LOUZAS, 0333107004; 10) INDIRA GRANATO
DE DEUS, 0333106351; 11) GUSTAVO NUNES RIBEIRO, 0333104221; 12) LUCAS
RODRIGUES FONSECA, 0333100884; 13) MADSON LUIZ MAGNO DA SILVA,
0333101119; 14) LUCAS LOPES XAVIER, 0333107506; 15) RICARDO BORGMANN
SANTOS, 0333107871.
Os candidatos acima relacionados deverão se apresentar por meio de acesso à reunião
virtual, no dia 10 de janeiro de 2025 às 14h, para tratarem de assuntos relacionados à sua
admissão. As instruções de acesso à reunião serão enviadas por e-mail.
O não atendimento a convocação para contratação no cargo objeto do concurso público, no
prazo estabelecido pelo BRB, caracterizará desistência.
A contratação do candidato ficará condicionada à classificação em todas as etapas e
avaliações do concurso público, à aprovação em exames físico e mental (incluindo exames
laboratoriais, avaliação e exame clínico), sob responsabilidade do BRB, bem como à
apresentação dos documentos solicitados pelo BRB.

CRISTIANE MARIA LIMA BUKOWITZ
Diretora Executiva

DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,
ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 380/2023

Empresa: GHS INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA. Alteração quantitativa com
acréscimo de 10,91% do Contrato. Signatários: Pelo BRB: Cristiane Maria L.
Bukowitz; pela Contratada: Christiane R. Lacerda. Proc. nº 1.141/2023. Rayssa G. da
Silva - Gerente de Área.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL - PE Nº 95/2024
Objeto: prestação de serviços civis em diversas dependências do BRB. Empresas
vencedoras: Itens 1 e 2 - MENDONÇA E GONÇALVES CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA, cnpj: 13.798.155/0001-67, com o desconto de 6,50% incidente
sobre os valores constantes das planilhas dos Anexos IIA e IIB do Edital; Itens 3, 4, 5 e 6 -
PRO-HAB CONSTRUÇÕES LTDA, cnpj: 23.200.199/0001-05, com os descontos de
8,05% e 6,01% incidentes sobre os valores constantes das planilhas dos Anexos IIC e IID e
IIE e IIF, respectivamente, do Edital (itens 4 e 6 em virtude do previsto no item 1.4 do
Edital). Vista ao processo franqueada. Proc. nº 275/24.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2024
Objeto: Adequação Agência Riacho Fundo I/DF. Valor estimado de acordo com o Art. 34
da Lei nº 13.303/16. Abertura: 07/01/2025, às 10:30h (horário de Brasília). Obtenção do
edital e fase de lances: www.portaldecompraspublicas.com.br. Proc. nº 857/24.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 052558/2024. SIGGO Nº 052558. Partes: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e
a empesa W & E SERVIÇOS TECNICOS LTDA, doravante denominada CONTRATADA,
CNPJ nº 05.283.260/0001-35. objeto: a prestação de serviços contínuos de limpeza e
desinfecção química de caixas, células e reservatórios de água nas dependências internas e
externas, das unidades da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Contrato, nos termos do
Edital de Pregão Eletrônico nº 90051/2024 - SEEC-DF. Vigência: de 1 (um) ano conforme
art. 105 e seguintes, da Lei 14.133/2021. Valor do Contrato: R$ 580.552,00 (quinhentos e
oitenta mil quinhentos e cinquenta e dois reais). Unidade Orçamentaria: 23901 / - .
Programa de Trabalho: 10305820285170007 / 128357. Natureza da Despesa: 339039 /
339039. Fonte de Recurso: 1600.138003463 / 1000000000. Nota de Empenho:
2024NE13598 / 2024NE000376 - SIAF. Valor de empenho inicial: R$ 11.030,49 (onze mil
trinta reais e quarenta e nove centavos) / R$ 569.521,51 (quinhentos e sessenta e nove mil
quinhentos e vinte e um reais e cinquenta e um centavos). Emitido em: 10/12/2024 /
10/12/2024. Evento:400091 - EMPENHO DA DESPESA / - . Na modalidade: 3 - Global /
Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00413395/2024-79. Data de
Assinatura: 11/12/2024. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ.
Pela Empresa: EDER DE JESUS PEREIRA DE OLIVEIRA.

PÁGINA 84 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 237, QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br